Stadt Schwelm

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13
Produktgruppe 13.01
Produkt 13.01.03

Natur- und Landschaftspflege
Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

verantwortlich: Herr Striebeck

Rechtsbindung:

Beschreibung

Unterhaltung der Anlagen und Gréber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft, der Ehrengraber, der jiudischen Gréber etc.; Abwicklung und Abrechnung von

Landeszuwendungen

Auftrag

gesetzliche Pflichtaufgabe, Art und Umfang gesetzlich vorgeschrieben. Rechtsgrundlagen:
Gesetz Uber die Erhaltung der Gréber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft, Erlass des

Kultusministers Uber die Sicherung und Betreuung jidischer Friedhéfe.

Zielgruppe

Einwohner/innen, Besucher der Anlagen und Graber der Opfer von
Krieg und Gewaltherrschaft, der Ehrengréber, der judischen Gréaber etc.

Ziele

Erhaltung eines wiirdevollen Zustandes fur die Graber und deren Umfeld im Rahmen der Héhe der Landeszuwendungen

Grundinformationen / Kennzahlen

HH-Jahr 2012

HH-Jahr 2013

HH-Jahr 2014

HH-Jahr 2015

HH-Jahr 2016

Anzahl der Vollzeitstellen gesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
davon Beschaftigte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
davon Beamte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erlauterungen
Technische Ausfihrung: TBS A6R

Seite 3080




17.08.2015

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege
Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:
Teilergebnisplan Ergebnis des Ansatz des Ansatz Planung Planung Planung
Ertrags- und Aufwandsarten Vorvorjahres  Vorjahres 2015 Haushaltsjahr ~ Haushaltsjahr ~ Haushaltsjahr ~ Haushaltsjahr
2014 2016 2017 2018 2019
1 Steuern und ahnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 8.003 8.050 8.050 8.050 8.050 8.050
13.01.03.414100 Zuweisungen und Zuschisse fir laufende Zwecke vom Land 8.003 8.050 8.050 8.050 8.050 8.050
3 + Sonstige Transferertrage 0 0 0 0 0 0
4 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0
13.01.03.441100 Mieten und Pachten 0 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0
7 + Sonstige ordentliche Ertrage 0 0 0 0 0 0
13.01.03.459100 Andere sonstige ordentliche Ertrage 0 0 0 0 0 0
8 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0
9 +/- Bestandsveranderungen 0 0 0 0 0 0
10 = Ordentliche Ertrage 8.003 8.050 8.050 8.050 8.050 8.050
11 - Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0
13.01.03.501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschaftigte 0 0 0 0 0 0
13.01.03.501220 Zufiihrung zur Riickstellung fiir geleistete Uberstunden 0 0 0 0 0 0
tariflich Beschaftigte
13.01.03.501230 Zufuhrung zur Ruckstellung fur nichtgenommenen Urlaub 0 0 0 0 0 0
tariflich Beschaftigte
13.01.03.502200 Beitrage zu Versorgungskassen fuir tariflich Beschaftigte 0 0 0 0 0 0
13.01.03.503200 Beitrage zur gesetzlichen Sozialversicherung fir tariflich 0 0 0 0 0 0
Beschaftigte
12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0
13 - Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen 16.139 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
13.01.03.529110 An TBS fiir sonstige Dienstleistungen 16.139 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000
14 - Bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0
15 - Transferaufwendungen 0 80 100 100 100 100
13.01.03.531700 Zuweisungen und Zuschiisse fiir [fd Zwecke an private 0 80 100 100 100 100
Unternehmen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0
13.01.03.541100 Sonstige Personal- u. Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0
17 = Ordentliche Aufwendungen 16.139 16.080 16.100 16.100 16.100 16.100
18 = Ordentliches Ergebnis -8.136 -8.030 -8.050 -8.050 -8.050 -8.050
19 + Finanzertrage 0 0 0 0 0 0
20 - Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0
21 = Finanzergebnis 0 0 0 0 0 0

Stadt Schwelm

Seite 3081




17.08.2015

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13
Produktgruppe 13.01
Produkt 13.01.03

Natur- und Landschaftspflege
Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

verantwortlich:

Rechtsbindung:

Hr. Striebeck

Teilergebnisplan
Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis des
Vorvorjahres
2014

Ansatz des
Vorjahres 2015

Ansatz
Haushaltsjahr
2016

Planung
Haushaltsjahr
2017

Planung
Haushaltsjahr
2018

Planung
Haushaltsjahr
2019

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit
23 + AuBerordentliche Ertrage

24 - AuBerordentliche Aufwendungen

25 = AuBerordentliches Ergebnis

26 = Ergebnis - vor Beriicksichtigung der internen Leistungsbeziehungen -

27 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen
13.01.03.581101 Interne Aufwendungen ADV
13.01.03.581102 Interne Aufwendungen IM
13.01.03.581104 Interne Aufwendungen Zentraler Service

29 = Ergebnis

-8.136
0
0
0

-8.136

o O O o o

-8.136

-8.030

-8.030

O O o oo

-8.030

-8.050
0
0
0

-8.050

O O O oo

-8.050

-8.050
0
0
0

-8.050

o O O o o

-8.050

-8.050
0
0
0

-8.050

O O O o o

-8.050

-8.050
0
0
0

-8.050

O O o oo

-8.050

Teilfinanzplan - Zahlungsiibersicht
Ein- und Auszahlungsarten

Ergebnis des
Vorvorjahres
2014

Ansatz des
Vorjahres 2015

Ansatz
Haushaltsjahr
2016

Verpflichtungser
machtigung 2016

Planung
Haushaltsjahr
2017

Planung
Haushaltsjahr
2018

Planung
Haushaltsjahr
2019

Investitionstatigkeit
Einzahlungen
18 aus Zuwendungen fur InvestitionsmaBnahmen
19 aus der VerauBerung von Sachanlagen
20 aus der VerauBerung von Finanzanlagen
21 aus Beitragen u.a. Entgelten
22 Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Summe der invest. Einzahlungen

Auszahlungen
24 fur den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden
25 fir BaumaBnahmen
26 fur den Erwerb von beweglichem Anlagevermogen
27 fir den Erwerb von Finanzanlagen
28 von aktivierbaren Zuwendungen
29 Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Summe (invest. Auszahlungen)

31 = Saldo der Investitionstatigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

O O O O oo

O OO0 oo oo

0

O O O o oo

O OO0 oo oo

O O O O o o

O OO0 oo oo

O O O O o o

O OO o o oo

O O O o oo

O OO0 oo oo

O O O o oo

O OO0 oo oo

O O O O o o

O OO0 oo oo

Stadt Schwelm

Seite 3082




17.08.2015

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege
Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:
Teilergebnisplan Planung Planung
Ertrags- und Aufwandsarten Haushaltsjahr ~ Haushaltsjahr
2020 2021
1 Steuern und ahnliche Abgaben 0 0
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 8.050 8.050
13.01.03.414100 Zuweisungen und Zuschiisse fir laufende Zwecke vom Land 8.050 8.050
3 + Sonstige Transferertrage 0 0
4 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0
13.01.03.441100 Mieten und Pachten 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0
7 + Sonstige ordentliche Ertrage 0 0
13.01.03.459100 Andere sonstige ordentliche Ertrage 0 0
8 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0
9 +/- Bestandsveranderungen 0 0
10 = Ordentliche Ertrage 8.050 8.050
11 - Personalaufwendungen 0 0
13.01.03.501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschaftigte 0 0
13.01.03.501220 Zufiihrung zur Riickstellung fiir geleistete Uberstunden 0 0
tariflich Beschaftigte
13.01.03.501230 Zufuhrung zur Ruckstellung fur nichtgenommenen Urlaub 0 0
tariflich Beschaftigte
13.01.03.502200 Beitrage zu Versorgungskassen fir tariflich Beschaftigte 0 0
13.01.03.503200 Beitrage zur gesetzlichen Sozialversicherung fiir tariflich 0 0
Beschaftigte
12 - Versorgungsaufwendungen 0 0
13 - Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 16.000 16.000
13.01.03.529110 An TBS fiir sonstige Dienstleistungen 16.000 16.000
14 - Bilanzielle Abschreibungen 0 0
15 - Transferaufwendungen 100 100
13.01.03.531700 Zuweisungen und Zuschisse fiir Ifd Zwecke an private 100 100
Unternehmen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0
13.01.03.541100 Sonstige Personal- u. Versorgungsaufwendungen 0 0
17 = Ordentliche Aufwendungen 16.100 16.100
18 = Ordentliches Ergebnis -8.050 -8.050
19 + Finanzertrage 0 0
20 - Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0 0
21 = Finanzergebnis 0 0

Stadt Schwelm

Seite 3083




17.08.2015

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege
Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen

verantwortlich:

Rechtsbindung:

Hr. Striebeck

Teilergebnisplan
Ertrags- und Aufwandsarten

Planung
Haushaltsjahr
2020

Planung
Haushaltsjahr
2021

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit
23 + AuBerordentliche Ertrage

24 - AuBerordentliche Aufwendungen

25 = AuBerordentliches Ergebnis

26 = Ergebnis - vor Beriicksichtigung der internen Leistungsbeziehungen -

27 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen
13.01.03.581101 Interne Aufwendungen ADV
13.01.03.581102 Interne Aufwendungen IM
13.01.03.581104 Interne Aufwendungen Zentraler Service

29 = Ergebnis

-8.05

-8.05

-8.05

0
0
0
0

0

O O O oo

0

-8.050
0
0
0

-8.050

o O ©o oo

-8.050

Teilfinanzplan - Zahlungsiibersicht
Ein- und Auszahlungsarten

Planung
Haushaltsjahr
2020

Planung Bisher

Gesamt

Haushaltsjahr bereitgestellt Ein-/Auszahlung

2021

en

Investitionstatigkeit
Einzahlungen
18 aus Zuwendungen fir InvestitionsmaBnahmen
19 aus der VerauBerung von Sachanlagen
20 aus der VerauBerung von Finanzanlagen
21 aus Beitragen u.a. Entgelten
22 Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Summe der invest. Einzahlungen

Auszahlungen
24 fur den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden
25 fir BaumaBnahmen
26 fur den Erwerb von beweglichem Anlagevermogen
27 fur den Erwerb von Finanzanlagen
28 von aktivierbaren Zuwendungen
29 Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Summe (invest. Auszahlungen)

31 = Saldo der Investitionstatigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)

o O O O oo

O O O O o o o

O O O O o o

O OO0 o o oo

O O O O o o

O OO0 oo oo

o O O O oo

O OO0 oo oo

Stadt Schwelm

Seite 3084




Stadt Schwelm

Doppischer Produktplan 2016

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege
Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:

Teilergebnisplan

Zu 13) Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
16.000 € An die TBS fur die Pflege des Ehrenfriedhofs, der Kriegsgraber und des jidischen
Friedhofs

Seite 3085




