Produktbereich13Natur- und Landschaftspflegeverantwortlich: Herr StriebeckProduktgruppe13.01Natur- und Landschaftspflege

Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:

Beschreibung

Unterhaltung der Anlagen und Gräber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft, der Ehrengräber, der jüdischen Gräber etc.; Abwicklung und Abrechnung von Landeszuwendungen

Auftrag

gesetzliche Pflichtaufgabe, Art und Umfang gesetzlich vorgeschrieben. Rechtsgrundlagen: Gesetz über die Erhaltung der Gräber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft, Erlass des Kultusministers über die Sicherung und Betreuung jüdischer Friedhöfe.

Zielgruppe

Einwohner/innen, Besucher der Anlagen und Gräber der Opfer von Krieg und Gewaltherrschaft, der Ehrengräber, der jüdischen Gräber etc.

Ziele

Erhaltung eines würdevollen Zustandes für die Gräber und deren Umfeld im Rahmen der Höhe der Landeszuwendungen

Grundinformationen / Kennzahlen	HH-Jahr 2012	HH-Jahr 2013	HH-Jahr 2014	HH-Jahr 2015	HH-Jahr 2016
Anzahl der Vollzeitstellen gesamt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
davon Beschäftigte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
davon Beamte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Technische Ausführung: TBS AöR

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:

<u>Teilergebnisplan</u> Ertrags- und Aufwandsarten		Ergebnis des Vorvorjahres 2014	Ansatz des Vorjahres 2015	Ansatz Haushaltsjahr 2016	Planung Haushaltsjahr 2017	Planung Haushaltsjahr 2018	Planung Haushaltsjahr 2019
1 Steuern und ähnliche Ab	gaben	0	0	0	0	0	
2 + Zuwendungen und allgen	neine Umlagen	8.003	8.050	8.050	8.050	8.050	8.050
13.01.03.414100	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land	8.003	8.050	8.050	8.050	8.050	8.050
3 + Sonstige Transfererträge		0	0	0	0	0	0
4 + Öffentlich-rechtliche Lei	stungsentgelte	0	0	0	0	0	0
5 + Privatrechtliche Leistung	gsentgelte	0	0	0	0	0	0
13.01.03.441100	Mieten und Pachten	0	0	0	0	0	0
6 + Kostenerstattungen und	Kostenumlagen	0	0	0	0	0	0
7 + Sonstige ordentliche Ertr	äge	0	0	0	0	0	0
13.01.03.459100	Andere sonstige ordentliche Erträge	0	0	0	0	0	0
8 + Aktivierte Eigenleistunge	en	0	0	0	0	0	0
9 +/- Bestandsveränderunge	n	0	0	0	0	0	0
10 = Ordentliche Erträge		8.003	8.050	8.050	8.050	8.050	8.050
11 - Personalaufwendungen		0	0	0	0	0	0
13.01.03.501200	Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte	0	0	0	0	0	0
13.01.03.501220	Zuführung zur Rückstellung für geleistete Überstunden tariflich Beschäftigte	0	0	0	0	0	O
13.01.03.501230	Zuführung zur Rückstellung für nichtgenommenen Urlaub tariflich Beschäftigte	0	0	0	0	0	O
13.01.03.502200	Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte	0	0	0	0	0	0
13.01.03.503200	Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte	0	0	0	0	0	0
12 - Versorgungsaufwendunge	en	0	0	0	0	0	0
13 - Aufwendungen für Sach-		16.139	16.000	16.000	16.000	16.000	16.000
13.01.03.529110	An TBS für sonstige Dienstleistungen	16.139	16.000	16.000	16.000	16.000	16.000
14 - Bilanzielle Abschreibunge	en	0	0	0	0	0	0
15 - Transferaufwendungen		0	80	100	100	100	100
13.01.03.531700	Zuweisungen und Zuschüsse für lfd Zwecke an private Unternehmen	0	80	100	100	100	100
16 - Sonstige ordentliche Auf	wendungen	0	0	0	0	0	0
13.01.03.541100	Sonstige Personal- u. Versorgungsaufwendungen	0	0	0	0	0	0
17 = Ordentliche Aufwendur	ngen	16.139	16.080	16.100	16.100	16.100	16.100
18 = Ordentliches Ergebnis		-8.136	-8.030	-8.050	-8.050	-8.050	-8.050
19 + Finanzerträge		0	0	0	0	0	0
20 - Zinsen und ähnliche Aufv	vendungen	0	0	0	0	0	0
21 = Finanzergebnis	0	0	0	0	0	0	

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:

Produkt	13.01.03	Friedhofs- und Bestattungswesen			R	Rechtsbindung:			
<u>Teilergebnisplan</u> Ertrags- und Aufwandsart	en			Ergebnis des Vorvorjahres 2014	Ansatz des Vorjahres 2015	Ansatz Haushaltsjahr 2016	Planung Haushaltsjahr 2017	Planung Haushaltsjahr 2018	Planung Haushaltsjahr 2019
22 = Ergebnis der laufen	den Verwaltungstätigk	eit		-8.136	-8.030	-8.050	-8.050	-8.050	-8.050
23 + Außerordentliche Ert	räge			0	0	0	0	0	0
24 - Außerordentliche Auf	fwendungen			0	0	0	0	0	0
25 = Außerordentliches E	Ergebnis			0	0	0	0	0	0
26 = Ergebnis - vor Berüc	cksichtigung der interr	nen Leistungsbeziehungen -		-8.136	-8.030	-8.050	-8.050	-8.050	-8.050
27 + Erträge aus internen	Leistungsbeziehungen			0	0	0	0	0	0
28 - Aufwendungen aus in	ternen Leistungsbezieh	ungen		0	0	0	0	0	0
13.01.03.581101	Interne Auf	wendungen ADV		0	0	0	0	0	0
13.01.03.581102	Interne Auf	wendungen IM		0	0	0	0	0	0
13.01.03.581104	Interne Auf	wendungen Zentraler Service		0	0	0	0	0	0
29 = Ergebnis				-8.136	-8.030	-8.050	-8.050	-8.050	-8.050
Teilfinanzplan - Zahlungsi Ein- und Auszahlungsarte			Ergebnis des Vorvorjahres 2014	Ansatz des Vorjahres 2015	Ansatz Haushaltsjahr 2016	Verpflichtungser mächtigung 2016	Planung Haushaltsjahr 2017	Planung Haushaltsjahr 2018	Planung Haushaltsjahr 2019
Investitionstätigkeit Einzahlungen									
18 aus Zuwendungen für	Investitionsmaßnahme	n	O	0	0	0	0	0	0
19 aus der Veräußerung	von Sachanlagen		0	0	0	0	0	0	0
20 aus der Veräußerung	von Finanzanlagen		0	0	0	0	0	0	0
21 aus Beiträgen u.ä. En	tgelten		0	0	0	0	0	0	0
22 Sonstige Investitionse	rinzahlungen		0	0	0	0	0	0	0
23 = Summe der invest. E	23 = Summe der invest. Einzahlungen		0	0	0	0	0	0	0
Auszahlungen									
24 für den Erwerb von G	rundstücken und Gebä	uden	0	0	0	0	0	0	0
25 für Baumaßnahmen			0	0	0	0	0	0	0
26 für den Erwerb von b	eweglichem Anlageverr	nögen	0	0	0	0	0	0	0
27 für den Erwerb von F	inanzanlagen		0	0	0	0	0	0	0
28 von aktivierbaren Zuwendungen			0	0	0	0	0	0	0
29 Sonstige Investitionsauszahlungen			0	0	0	0	0	0	0
30 = Summe (invest. Auszahlungen)			0	0	0	0	0	0	0
31 = Saldo der Investition	nstätigkeit (Einzahlung	gen ./. Auszahlungen)	0	0	0	0	0	0	0

Stadt Schwelm

Produktbereich13Natur- und Landschaftspflegeverantwortlich:Hr. StriebeckProduktgruppe13.01Natur- und LandschaftspflegeProdukt13.01.03Friedhofs- und BestattungswesenRechtsbindung:

<u>Teilergebnisplan</u> Ertrags- und Aufwandsarten		Planung Haushaltsjahr	Planung Haushaltsjahr
Li ti ags- unu Auiwanusai ten		2020	2021
1 Steuern und ähnliche Abgabei	n	0	0
2 + Zuwendungen und allgemeine	Umlagen	8.050	8.050
13.01.03.414100	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land	8.050	8.050
3 + Sonstige Transfererträge		0	0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistung	gsentgelte	0	0
5 + Privatrechtliche Leistungsents	gelte	0	0
13.01.03.441100	Mieten und Pachten	0	0
6 + Kostenerstattungen und Koste	enumlagen	0	0
7 + Sonstige ordentliche Erträge		0	0
13.01.03.459100	Andere sonstige ordentliche Erträge	0	0
8 + Aktivierte Eigenleistungen		0	0
9 +/- Bestandsveränderungen		0	0
10 = Ordentliche Erträge		8.050	8.050
11 - Personalaufwendungen		0	0
13.01.03.501200	Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte	0	0
13.01.03.501220	Zuführung zur Rückstellung für geleistete Überstunden tariflich Beschäftigte	0	0
13.01.03.501230	Zuführung zur Rückstellung für nichtgenommenen Urlaub tariflich Beschäftigte	0	0
13.01.03.502200	Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte	0	0
13.01.03.503200	Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte	0	0
12 - Versorgungsaufwendungen		0	0
13 - Aufwendungen für Sach- und E	Dienstleistungen	16.000	16.000
13.01.03.529110	An TBS für sonstige Dienstleistungen	16.000	16.000
14 - Bilanzielle Abschreibungen		0	0
15 - Transferaufwendungen		100	100
13.01.03.531700	Zuweisungen und Zuschüsse für lfd Zwecke an private Unternehmen	100	100
16 - Sonstige ordentliche Aufwend	ungen	0	0
13.01.03.541100	Sonstige Personal- u. Versorgungsaufwendungen	0	0
17 = Ordentliche Aufwendungen		16.100	16.100
18 = Ordentliches Ergebnis		-8.050	-8.050
19 + Finanzerträge	0	0	
20 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen			0
21 = Finanzergebnis		0	0

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe 13.01 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 13.01.03 Friedhofs- und Bestattungswesen Rechtsbindung:

<u>Teilergebnisplan</u>	Planung	Planung
Ertrags- und Aufwandsarten	Haushaltsjahr 2020	Haushaltsjahr 2021
	2020	2021
22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit	-8.050	-8.050
23 + Außerordentliche Erträge	0	0
24 - Außerordentliche Aufwendungen	0	0
25 = Außerordentliches Ergebnis	0	0
26 = Ergebnis - vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen -	-8.050	-8.050
27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0	0
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0	0
13.01.03.581101 Interne Aufwendungen ADV	0	0
13.01.03.581102 Interne Aufwendungen IM	0	0
13.01.03.581104 Interne Aufwendungen Zentraler Service	0	0
29 = Ergebnis	-8.050	-8.050

Teilfinanzplan - Zahlungsübersicht Ein- und Auszahlungsarten	Planung Haushaltsjahr	Planung Haushaltsjahr	Bisher bereitgestellt	Gesamt Ein-/Auszahlung
	2020	2021	J	en
Investitionstätigkeit				
Einzahlungen				
18 aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen	0	0	0	0
19 aus der Veräußerung von Sachanlagen	0	0	0	0
20 aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0	0	0	0
21 aus Beiträgen u.ä. Entgelten	0	0	0	0
22 Sonstige Investitionseinzahlungen	0	0	0	0
23 = Summe der invest. Einzahlungen	0	0	0	0
Auszahlungen				
24 für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0
25 für Baumaßnahmen	0	0	0	0
26 für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0	0	0	0
27 für den Erwerb von Finanzanlagen	0	0	0	0
28 von aktivierbaren Zuwendungen	0	0	0	0
29 Sonstige Investitionsauszahlungen	0	0	0	0
30 = Summe (invest. Auszahlungen)	0	0	0	0
31 = Saldo der Investitionstätigkeit (Einzahlungen ./. Auszahlungen)	0	0	0	0

Produktbereich	13	Natur- und Landschaftspflege	verantwortlich: Hr. Striebeck
Produktgruppe	13.01	Natur- und Landschaftspflege	
Produkt	13.01.03	Friedhofs- und Bestattungswesen	Rechtsbindung:

Teilergebnisplan

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen <u>Zu 13)</u>

16.000 € An die TBS für die Pflege des Ehrenfriedhofs, der Kriegsgräber und des jüdischen Friedhofs